
se sídlem Československé armády 23, 160 52  Praha 6 
T - ústředna: + 420 220 189 111 / E:  podatelna@praha6.cz / www.praha6.cz /  IČO: 00063703 

   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR VÝSTAVBY 

 
Č.J.: MCP6 105006/2023 V Praze dne: 19.4.2023 
SPIS. ZN.: SZ MCP6 416903/2022/OV/Ma 
Značka: P-412/1/Lysolaje 
Vyřizuje: Tomáš Matásek 
Kontaktní spojení: tel.220 189 814 / tmatasek@praha6.cz 
Referentské č.: 277/2022 
 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ KE STAVBĚ KOMUNIKCE 

 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Úřadu m. č. Praha 6, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 
o vydání společného povolení, kterou dne 8.11.2022 podala 

Městská část Praha-Lysolaje, IČO 00231207, Kovárenská 8/5, Praha 6-Lysolaje, 165 00  Praha 
620, 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost PRO-CONSULT s.r.o., IČO 26509172, 
Jankovcova 1055/13, 170 00  Praha 7-Holešovice 

r o z h o d l  t a k t o: 

 

stavebníkovi, jako účastníkovi řízení podle §94k písm. a) stavebního zákona, kterým je 

Městská část Praha-Lysolaje, IČO 00231207, Kovárenská 8/5, Praha 6-Lysolaje, 165 00  Praha 620, 
 
Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona  

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

spočívající v umístění a provedení stavby s názvem: 

„MČ Praha – Lysolaje - úprava cesty Ke Kladivům a Štěpnice“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 412/1 (ovocný sad), parc. č. 420/1 (ovocný sad), parc. č. 499/3, 
parc. č. 500/1 (ovocný sad), parc. č. 513/9 (ostatní plocha), parc. č. 515/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
515/2 (trvalý travní porost), parc. č. 515/3 (trvalý travní porost), parc. č. 521/1 (ostatní plocha), parc. č. 
560/1 v katastrálním území Lysolaje, parc. č. 2299/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Suchdol. 

 

Stavba obsahuje: 

- Úpravu cesty Ke Kladivům – úprava stávající cesty se štěrkovým povrchem mezi zahrádkami a 
zástavbou v Praze – Lysolajích, propojující ulice K Vinici a Ke Kladivům převážně pochozí šířky 2,0 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 2 

 
m, pojížděná část šířky 2,5 m v celkové délce 165,16 m. Na ulici K Vinici bude nově zřízen zvýšený 
práh, který bude značit vjezd/výjezd do stávající obytné zóny. 

- Úpravu cesty Štěpnice – úprava stávající cesty mezi zahrádkami a zástavbou v Praze Lysolajích, 
propojující ulice Do Zátiší a Štěpnice pochozí šířky 2,0 m v celkové délce 179,34 m. Součástí řešení 
je i příjezdová cesta šířky 2,3 až 2,5 m na pozemek parc. č. 500/1 v k. ú. Lysolaje se 
štěrkovým povrchem, opěrné zdi délky 28,0 m a 11,0 m a štěrková zasakovací žebra.  

- Stavba je členěna na dvě části: 

• Úprava cesty „Ke Kladivům“ – SO 100 Komunikace a zpevněné plochy 

• Úprava cesty „Štěpnice“ – SO 100 Komunikace a zpevněné plochy 

 

Umístění stavby a její prostorové řešení: 

- Stavba bude umístěna v souladu s: 

• Úprava cesta „Ke Kladivům“ – komunikace bude umístěna v souladu s koordinačním 
situačním výkresem C.3 v měřítku 1:250 z 04/2021 autorizoval Ing. David Bartůšek – 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

• Úprava cesta „Štěpnice“ – komunikace bude umístěna v souladu s koordinačním situačním 
výkresem C.3 v měřítku 1:250 z 04/2021 autorizoval Ing. David Bartůšek – autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby. 

 

Část úprava cesty „Ke Kladivům“:  

- Směrové řešení – v rámci stavby bude provedena úprava stávající cesty mezi zahrádkami a zástavbou 
v Praze Lysolajích, propojující ulice K Vinici a Ke Kladivům v celkové délce 165,16 m. V začátku 
úprav je komunikace napojena na asfaltovou vozovku ulice Ke Kladivům, upravovaná komunikace je 
hned na začátku úprav rozdělena na část pojížděnou automobily s šířkou komunikace 2,50 m a část 
pěší komunikace šířky 2,00 m. V konci úprav bude zřízen nový chodník šířky 2,00 m a délky 6,50 m. 
V místě napojení na komunikaci v ulici K vinici bude provedený zvýšený práh délky 7,00 m a šířky 
4,00 m. 

- Výškové uspořádání – výškové řešení vychází z vazby na stávající výšky v místech napojení a na 
celkovou konfiguraci stávajícího terénu. Podélný sklon pěší cesty se pohybuje mezi 0,93% - 13,67%. 
Příčný sklon je jednostranný 2% u pochozí a 2,35% u pojížděné části. 

- Šířkové uspořádání – pojížděná komunikace je navržena šířky 2,50 m s povrchem kalený štěrk KŠ 80 
se zesílenou konstrukcí, šířka pochozí komunikace je 2,00 m a 1,50 m s povrchem kalený štěrk KŠ 
80. Šířka asfaltového chodníku je 2,00 m s asfaltovým povrchem.  

- Odvodnění komunikace bude provedeno stávajícím způsobem, pomocí podélných a příčných sklonů 
do zeleně. Před koncem úprav je zřízen příčný žlab z kamenných kostek odvádějící dešťovou vodu ze 
žlábku na pravé straně upravované dokumentace do stávajícího propustku u vozovky ulice K Vinici. 
Podél komunikace vznikne nové štěrkové žebro. U zvýšeného prahu vznikne nová uliční vpusť, která 
bude zaústěna do stávající kanalizační stoky.  

- V rámci stavby bude provedena úprava a doplnění SDZ. 

- Úpravy budou provedeny podle odsouhlaseného koordinačního situačního výkresu C.3 z 04/2021, 
autorizoval Ing. David Bartůšek – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

 
 Část úprava cesty „Štěpnice“: 
- Směrové řešení – v rámci stavby bude provedena úprava stávající cesty mezi zahrádkami a zástavbou 

v Praze Lysolajích, propojující ulice Do Zátiší a Štěpnice v celkové délce 179,34 m. Součástí řešení 
je i příjezdová cesta na pozemek par. č. 500/1 v k.ú. Lysolaje. V začátku úprav je komunikace 
napojena na dlážděný chodník ulice Do Zátiší vedle stávající betonové zdi, koncový pochozí úsek 
bude napojen na ulici Štěpnice v místě koordinované stavby zastávky MHD K Housličkám proti 
vjezdu do technického zázemí Arboreta Lesnická. Na betonovou zeď v začátku upravovaného úseku 
bude po levé straně cesty navazovat opěrné zeď v délce 11,00 m. Na pravé straně bude opěrná zeď 
v délce 28,00 m. Povrch komunikací bude v provedení kalený štěrk KŠ 80 v úseku pojížděné 
komunikace se zesílenou konstrukcí. 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 3 

 
- Výškové uspořádání – výškové řešení vychází z vazby na stávající výšky v místech napojení a na 

celkovou konfiguraci terénu. V začátku úprav je velké výškové převýšení, z tohoto důvodu jsou 
navrženy opěrné zdi. Podélný sklon komunikace se pohybuje mezi 2,0 % a 20,0 %. Příčný sklon 
pochozí komunikace je jednostranný 2,0% a pojížděné komunikace jednostranný 2,5%. 

- Šířkové uspořádání - pojížděná komunikace je navržena šířky 2,50 m s povrchem kalený štěrk KŠ 80 
se zesílenou konstrukcí, šířka pochozí komunikace je 2,00 m s povrchem kalený štěrk KŠ 80. 

- Odvodnění komunikace bude provedeno stávajícím způsobem, pomocí podélných a příčných sklonů a 
odvodňovacích žlábků do zeleně a štěrkových zasakovacích žeber. 

- Úpravy budou provedeny podle odsouhlaseného koordinačního situačního výkresu C.3 z 04/2021, 
autorizoval Ing. David Bartůšek – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 
         

Pro umístění a provádění stavby se podle § 94p odst. 1 stavebního zákona stanoví tyto závazné 
podmínky: 

1. Stavba komunikace bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace z 04/2021 ověřené ve 
společném řízení, kterou vypracovala společnost Pro-consult s.r.o., IČO: 26509172, Jankovcova 
1055/13, 170 00 Praha 7, autorizoval Ing David Bartůšek – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0007960.  

2. Práce musí být provedeny k tomu oprávněnou, odborně vybavenou právnickou nebo fyzickou 
osobou, jejíž oprávněný stavebník předloží zdejšímu odboru výstavby min. 7 dní před zahájením 
prací. 

3. Stavba bude zahájena v roce 2023 a dokončena nejdéle do 12/2025.  

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení celé stavby 

5. Při provádění stavebních prací budou dodrženy „Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě“ dle usnesení Rady hl. 
m. Prahy č. 95 ze dne 31.1.2012, s účinností od 1.2.2012 a č. 127 ze dne 28.1.2014, s účinností od 
1.2.2014. 

6. Stavba bude časově i věcně koordinována se stavbou zastávky MHD K Housličkám. 

7. Při provádění stavby musí být zachován přístup k objektům, vjezdy dopravní obsluze a 
pohotovostním vozidlům. 

8. Místí úprava provozu bude z důvodu možného odsunu realizace, legislativních změn   

9. Místní úprava provozu bude z důvodu možného odsunu realizace, legislativních změn, popřípadě 
změny dopravní situace v lokalitě posouzena až v termínu 30-60 dní před dokončením stavby. 

10. Návrhy dopravně inženýrských opatření pro jednotlivé etapy výstavby budou předloženy k posouzení 
vždy nejpozději 30 dní před předpokládaným zahájením prostřednictvím příslušného silničního 
správního úřadu. 

11. Před zahájením výkopových prací budou stávající podzemní vedení inženýrských sítí vytýčena. Při 
stavebních pracích bude postupováno v souladu s požadavky, podmínkami a vyjádřeními dotčených 
orgánů, správců komunikací, správců inženýrských sítí, společností a organizací, které jsou součástí 
dokumentace. Stavba bude provedena v souladu s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení“. Výkopové práce v blízkosti inženýrských sítí budou prováděny pouze ručně. 
Začátek výkopových prací bude oznámen provozovatelům jednotlivých inženýrských sítí. 

12. „Zařízení staveniště“ včetně ukládání materiálu bude umístěno na pozemcích stavebníka (objekty 
zařízení staveniště podléhají ohlášení stavebnímu úřadu). 

13. Stavebník po ukončení stavby požádá stavební úřad v souladu s § 122 stavebního zákona o vydání 
kolaudačního souhlasu.  

14. K žádosti o kolaudační souhlas budou doloženy zejména následující doklady:  

- Doklad o uložení odpadu ze stavební činnosti, pokud jejich další využití není možné 

- Geodetické zaměření skutečného provedení stavby ve výškovém systému Balt p.v. 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 4 

 
- Doklad o předání geodetického zaměření skutečného provedení stavby na IPR Praha hl. m. Prahy 

- Doklad o převzetí povrchu od správce komunikace MČ Praha - Lysolaje 

- Stanovisko Odboru dopravy a životního prostředí a Policie ČR zahrnující souhlas definitivního 
dopravního značení 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městská část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, Praha 6-Lysolaje, 165 00  Praha 620 
Odbor evidence majetku MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP, ,  
Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i., Rozvojová 135/1, Praha 6-Lysolaje, 165 00  Praha 620 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Husinecká 1024/11a, 130 00  
Praha 3-Žižkov 
Městská část Praha-Suchdol, Suchdolské nám. 734/3, Praha-Suchdol, 165 00  Praha 620 
Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 2077/57, Praha 2- Nové Město, 128 00 Praha 
28 

 

Odůvodnění: 

Dne 8.11.2022 podal žadatel Městská část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, Praha 6-Lysolaje, 165 00  
Praha 620, kterou na základě plné moci zastupuje společnost PRO-CONSULT s.r.o., IČO 26509172, 
Jankovcova 1055/13, 170 00  Praha 7-Holešovice žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 30.1.2023 pod č.j. 
MCP6 032724/2023 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Dle ustanovení § 94m odst. 3 stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Oznámení o zahájení společného řízení bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu městské části 
Praha 6, Úřadu městské části Praha – Lysolaje a úřadu městské části Praha - Suchdol od 30.1.2023 do 
15.2.2023. 

 

K žádosti o společné povolení byly doloženy následující doklady: 

- Projektová dokumentace z 04/2021, kterou vypracovala společnost Pro-consult s.r.o., IČO: 26509172, 
Jankovcova 1055/13, 170 00 Praha 7, autorizoval Ing David Bartůšek – autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby, ČKAIT 0007960. 

- Plnou moc k zastupování stavebníky vystavená pro společnost Pro-consult s.r.o. ze dne 21.5.2021 

- Souhlas Odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 25.10.2022, č.j. MHMP 
1971710/2022, sp. zn. S-MHMP 1722800/2022 

- Souhlas Ústavu chemických procesů AV ČR, v.v.i. ze dne 27.8.2021, vyjádřený na situačním výkresu  

- Souhlas Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha ze dne 10.11.2021, provedený v situačním výkresu 

- Souhlas Městské části Praha – Suchdol ze dne 16.9.2021, č.j. UMC P_SUCH 01987/2021 

- Závazné stanovisko Odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Praha ze dne 9.9.2021, č.j. MHMP 
1333130/2021, sp. zn.: S-MHMP 1229996/2021 

- Závazné stanovisko a vyjádření Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 1.9.2021, 
č.j. MHMP 1323747/2021, sp. zn. S-MHMP 1229687/2021 OCP 

- Závazné stanovisko Odboru bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 7.9.2021, č.j. MHMP 
1400665/2021, sp. zn.: S-MHMP 1229981/2021 

- Sdělení Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 23.8.2021, č.j. MHMP 
1307204/2021, sp. zn.: S-MHMP 1229689/2021 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 5 

 
- Závazné stanovisko a vyjádření Odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 ze dne 

5.12.2022, č.j. MCP6 414485/2022 

- Souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF Odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ 
Praha 6 ze dne 7.12.2022, č.j. MCP6 362026/2022 a č.j. MCP6 413867/2022, sp. zn. SZ MCP6 
362026/2022 

- Vyjádření Policie ČR, krajské ředitelství policie hl. m. Prahy ze dne 30.11.2022, č.j. KRPA-278168-
4/ČJ-2022-0000DŽ      

- Vyjádření Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 8.9.2021, č.j. HSHMP 52539/2021, sp. zn.: S-
HSHMP 52539/2021 

- Koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy ze dne 27.9.2021, č.j. 
HSAA-11348-3/2021 

- Souhrnné stanovisko Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, svodná komise ze dne 
14.9.2021, zn. 100630/34Z1575//1522 

- Technické stanovisko Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. ze dne 6.8.2021, č.j. 
TSK/27369/21/1109/Dv 

- Koordinační vyjádření Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. ze dne 4.8.2021, č.j. 
TSK/27369/21/1110/Kr 

- Stanovisko Lesů hl. m. Prahy ze dne 13.9.2021, zn.: 1985/21_VT_204/21 

- Vyjádření Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. a Pražské vodohospodářské společnosti a.s. ze dne 
1.9.2021, č.j. ZADOST202110998 a č.j. ZADOST202110999. 

- Vyjádření PREdistribuce, a.s. ze dne 26.9.2022, zn. S 21130/300107023 

- Vyjádření Pražské plynárenské Distribuce, a.s. ze dne 15.10.2021, zn.: 2021/OSDS/06192 

- Vyjádření Technologie hlavního města Prahy, a.s. ze dne 20.9.2022, č. VPD-02859/2022 a č. VPD-
02860/2022 

- Vyjádření CETIN a.s. ze dne 7.9.2021, č.j. 773417/21 a č. 773424/21 

- Vyjádření Airwaynet a.s. ze dne 24.10.2022, zn. 177402373 

- Stanovisko ALFA TELECOM s.r.o. ze dne 21.10.2022 

- Stanovisko CoProSys a.s. ze dne 31.10.2022 

- Vyjádření Českých Radiokomunikací a.s. ze dne 24.10.2022, zn. UPTS/OS/317543/2022 

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.10.2022, zn. 0101830230 

- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 21.10.2022, zn. 0700621155 

- Vyjádření ČD-Telematika a.s. ze dne 21.10.2022, č.j. 1202220688 

- Vyjádření Letiště Praha, a.s. ze dne 21.10.2022, č.j. 555/22 

- Vyjádření NEW TELECOM, spol. s r.o. ze dne 24.10.2022, zn.: 133413562 

- Vyjádření Pranet s.r.o. ze dne 27.10.2022, zn. 8685 

- Vyjádření Prometheus, energetické služby, a.s. ze dne 1.12.2022 

- Vyjádření Quantcom, a.s. ze dne 24.10.2022, zn. PH1082574 

- Vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ze dne 26.10.2022, zn. 
O22610232144/UTPCTU/Kok 

- Sdělení Telco Pro Services, a.s. ze dne 31.10.2022 , zn. 0201483988 

- Vyjádření T-Mobile Czech republic a.s. ze dne 30.10.2022, zn. E53635/22 a zn. E53634/22 

- Vyjádření ÚVT Internet s.r.o. ze dne 30.4.2023, č.j. 222094795 

- Sloučené vyjádření Veolia Energie ČR, a.s. a Veolia Energie Praha a.s. ze dne 24.10.2022, zn. 
REVE/20221021-007/ES a č. REVE/20221021-008/ES 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 6 

 
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 21.10.2022, zn. 221021-1246481571 

- Vyjádření SPOJE.NET s.r.o. ze dne 9.11.2022 

- Vyjádření Internet Praha Josefov s.r.o. ze dne 8.11.2022                      

 

Silniční správní úřad jako speciální stavební úřad přezkoumal úplnost žádosti o vydání společného 
rozhodnutí podle ust. § 45 správního řádu a § 94l stavebního zákona a ust. § 7a a přílohy č. 6 
vyhl. č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
ve znění pozdějších předpisů a dospěl k závěru, že je úplná a pro projednání ve společném řízení schopná. 

Silniční správní úřad jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona 
oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou 
mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

 

V průběhu řízení bylo zjištěno:  

Žadatel:  Městská část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, Praha 6- Lysolaje, 165 00 Praha  
   620 

Projektant:  Pro-consult s.r.o., IČO: 26509172, Jankovcova 1055/13, 170 00 Praha 7,  
   autorizoval Ing David Bartůšek – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  
   ČKAIT 0007960 

Místo stavby:  Úprava cesty „Ke Kladivům“ - na pozemcích parc. č. 513/9, 515/1, 515/2 a 515/3  
   v katastrálním území Lysolaje a parc. č. 2299/1 v katastrálním území Suchdol 

   Úprava cesty „Štěpnice“ – na pozemcích parc. č. 412/1, 420/1, 499/3, 500/1,  
   521/1 a 560/1 v katastrálním území Lysolaje. 

Zhotovitel:  bude nahlášen po provedeném výběrovém řízení 

Termín stavby:  zahájení v roce 2023 a dokončení nejdéle do 12/2025 

Náklady stavby: cca 2,6 mil. Kč 

 
 

Katastrální území 
 

Lysolaje 
  

 

Pozemek č.parc. 
 

Vlastnické právo k pozemku 
 

515/2, 515/3, 521/1 
 

Hlavní město Praha – souhlas odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy 
č.j. MHMP 31363/2022 ze dne 10.1.2022 

 
412/1, 420/1, 
499/3, 500/1, 560/1  

 
Hlavní město Praha – svěřené správa Městské části Praha – Lysolaje - stavebník 
 

 
513/9 

 
Ústav chemických procesů AV ČR v.v.i. – souhlas vyznačen na situačním 
výkresu ze dne 27.8.2021 

 
515/1 

 
Státní pozemkový úřad – souhlas ze dne 10.11.2021, zn. SPU 313575/2021/Ben   
 

 
 

Katastrální území 
 

Suchdol 
  

 

Pozemek č.parc. 
 

Vlastnické právo k pozemku 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 7 

 
 

2299/1 
 

Městská část Praha - Suchdol – souhlas ze dne 16.9.2021, zn. UMC P_SUCH 
01987/2021/2 

  

Popis stavby: 
 
Úprava cesty „Ke Kladivům“: 
Předmětem projektu je úprava stávající cesty mezi zahrádkami a zástavbou v Praze Lysolajích, 
propojující ulice K Vinici a Ke Kladivům v celkové délce cca 165,16 m.   
Upravovaná část pochozí komunikace je šířky 2,00 m v provedení povrchu kalený štěrk KŠ 80 s celkovou 
tl. konstrukce min. 230 mm, část komunikace pojížděné automobily je šířky 2,50 m v provedení povrchu 
kalený štěrk KŠ 80 s celkovou tl. konstrukce min. 430 mm. Propojení mezi pojížděnou a nepojížděnou 
částí komunikace je šířky 1,50 m v provedení povrchu kalený štěrk KŠ 80 s celkovou tl. konstrukce min. 
230 mm. Příčný sklon je jednostranný 2 % u pochozí a 2,5 % u pojížděné části upravovaného úseku. 
Podélný sklon je v rozmezí 0,93 % - 13,76 %. 
Napojení upravovaného úseku na asfaltovou vozovku ulice Ke Kladivům příčně položeným silničním 
obrubníkem ABO 2-15 uloženým do betonového lože s opěrou a nášlapem + 0,02 m. 
V místě napojení upravovaného úseku na ulici K Vinici bude zřízen nový chodník šířky 2,00 m délky 
6,50 m s povrchem asfaltový beton ACO CH8 upnutý mezi obrubník ABO 4-8 s nášlapem + 0,06 m a 
obrubník ABO 2-15 v celkové tl. konstrukce min. 250 mm.  
Na ulici K Vinici bude vybudován zvýšený práh, který bude značit vjezd/výjezd do stávající obytné zóny. 
Zvýšený zpomalovací práh délky 7,00 m, šířky 4,00 m v celkové tl. konstrukce min. 460-660 mm 
v povrchu asfaltový beton ACO 11 navazující na nově upravovanou část chodníku při západní straně 
komunikace. Nové chodníky jsou doplněny o signální pás š. 0,8 m a varovný pás š. 0,4 m. 
 
Odvodnění: 
Upravovaná komunikace bude odvodněna stávajícím způsobem, pomocí podélných a příčných sklonů do 
zeleně. V místě napojení propojení na pochozí část komunikace bude proveden příčný žlab z kamenných 
kostek do betonového lože s opěrou pro odvádění dešťové vody z nového podélného odvodňovacího 
příkopu při pravé straně upravované cesty do stávajícího propustku u vozovky ulice K Vinici. Podél pěší 
komunikace vznikne nové štěrkové žebro. U zvýšeného prahu bude nová uliční vpusť, která bude 
zaústěna do stávající kanalizační stoky.  
 
Dopravní značení: 
Bude provedena úprava SDZ spočívající v posunutí značení IZ5a/b. 
 
 
Úprava cesty „Štěpnice“: 
Předmětem povrchu je úprava stávající cesty mezi zahrádkami a zástavbou v Praze Lysolajích, 
propojující ulice Do Zátiší a Štěpnice v celkové délce cca 179,34 m. Součástí řešení je i příjezdová cesta 
na pozemek parc. č. 500/1 v k.ú. Lysolaje.  
Upravovaná část pochozí komunikace je navržena šířky 2,00 m v provedení povrchu kalený štěrk KŠ 80 
s celkovou tl. konstrukce min. 230 mm, část komunikace pojížděné je šířky 2,30 – 2,50 m v provedení 
povrchu kalený štěrk KŠ 80 s celkovou tl. konstrukce min. 430 mm. Napojení upravovaného úseku na 
koordinovaný chodník v ulici Štěpnice  bude provedeno v povrchu betonová dlažba s celkovou tl. 
konstrukce min. 420 mm. Napojení je doplněno o varovný a signální pás. Příčný sklon pochozí cesty 
bude jednostranný 2%, pojížděné cesty jednostranný 2,5 %. Podélný sklon cesty bude v rozmezí 2,0% - 
20,0 %. 
V začátku úprav je komunikace napojena na dlážděný chodník ulice Do zátiší vedle stávající betonové 
zdi. Na tuto zeď po levé straně cesty bude navazovat opěrná zeď ze ztraceného bednění v délce 11,00 m 
na druhé straně bude provedena opěrná zeď ze ztraceného bednění v délce 28,00 m. 
Na pravé straně bude proveden kamenný odvodňovací žlab z kamenné kostky 10x10 do betonového lože 
s boční opěrou v délce cca 57,00 m, který bude zaústěný do štěrkového žebra v zeleni ulice Do Zátiší. 
Další vsakovací objekt v zeleni je umístěný v km 0,059 00 a 0,081 00.     
 
 
 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 8 

 
Odvodnění: 
Upravovaná komunikace bude odvodněna stávajícím způsobem, pomocí podélných a příčných sklonů a 
odvodňovacích žlábků do zeleně a štěrkových zasakovacích žeber.        

 

Soulad stavby a účastníci řízení: 

Silniční správní úřad jako speciální stavební úřad posoudil umístění a provedení stavby dle § 94o a § 94p 
stavebního zákona a dospěl k závěru, že umístění stavby „komunikace“ vyhovuje obecným požadavkům 
na využívání území a technickým požadavkům na stavby podle ustanovení nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy). Současně splňuje ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále je stavba v souladu s § 17 (požadavky na dopravní infrastrukturu a dopravní vybavenost) pražských 
stavebních předpisů. Vzhledem k zastavěnému území nejsou umisťována svodidla ani žádné protihlukové 
stěny. 

Celkový záměr je navržen v souladu s požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.  

Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 vydal pod č.j. MCP6 362026/2022, MCP6 
413867/2022, sp. zn.: SZ MCP6 362026/2022 dne 7.12.2022 souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy 
ze ZPF pro výše uvedený účel, pro pozemky parc. č. 515/1, 515/2, 515/3, 420/1, 499/3 a 500/1 
v katastrálním území Lysolaje.  

Správcem upravovaných komunikací a opěrných zdi bude Městská část Praha – Lysolaje, IČO: 
00231207, Kovárenská 8/5, 156 00 Praha 6. 

 

Okruh účastníků řízení: 

Při stanovování okruhu účastníků řízení vycházel silniční správní úřad jako speciální stavební úřad    
z ust. §94k stavebního zákona a §18 zákona o hlavním městě Praze. 

- Do účastníků řízení byl zahrnut stavebník - Městská část Praha – Lysolaje, IČO: 00231207, 
Kovárenská 8/5, 156 00 Praha 6, jako účastník společného řízení, dle § 94k písm. a) stavebního 
zákona 

- Podle § 94k písm. b) stavebního zákona - obec na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn – Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

- Podle § 94k písm. c) stavebního zákona - vlastník stavby, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem – Pražská vodohospodářská společnost a.s., PREdistribuce, a.s., Pražská plynárenská 
distribuce, a.s., Technologie hlavního města Prahy, a.s., CETIN a.s. 

- Podle §94k písm. d) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku – Odbor 
evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy 

- Podle § 94k písm. e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno – s ohledem na velký počet účastníků jsou tito účastníci identifikováni 
označením pozemků: 
• Úsek cesta Štěpnice: 

parc.č. :  412/38, 412/39, 412/40, 412/41, 420/2, 420/9, 420/10, 421/4, 491/2, 491/113, 491/231, 
491/4, 499/4, 500/3, 500/4, 500/5, 500/6, 500/7, 500/8, 501/1, 560/2 a 560/3 v katastrálním území 
Lysolaje 
• Úsek cesta Ke Kladivům: 

parc.č.: 1607/1, 1607/2 a 1608/1 v katastrálním území Suchdol 
parc. č. 394, 395/4, 395/5 a 395/6 v katastrálním území Sedlec  
parc.č. 513/1, 514/2, 514/13, 514/57, 514/66, 514/67, 514/119 a 514/122 v katastrálním území 
Lysolaje 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 9 

 
Územní plán: 

Při posuzování záměru dospěl silniční správní úřad jako speciální stavební úřad k závěru, že stavby 
komunikací uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí není v rozporu s územně plánovací dokumentací. 
Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9.9.1999, který nabyl účinnosti dne 1.1.2000, včetně platných změn i 
změny Z 2832/00 vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 6.9.2018 formou 
opatření obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12.10.2018, se předložený záměr nachází 
v zastavitelném území v ploše OB – čistě obytné s kódem využití území B a plovoucí značkou ZP, 
OV – všeobecně obytné s kódem využití B a v nezastavitelném území v ploše ZMK – zeleň městská a 
krajinná. 

Dále se záměr nachází v těchto závazných prvcích územního plánu, které musí být respektovány: 

• návrh cyklistické trasy (výkres ÚP č.5 – Doprava), 

• zábor ZPF pro zastavitelné plochy I. a II. tř. ochrany (výkres ÚP č. 20 – Vyhodnocení záboru ZPF 
a PUPFL), 

• zábor ZPF pro zeleň, SO a ÚSES I. a II. tř. ochrany (výkres ÚP č. 20 – Vyhodnocení záboru ZPF 
a PUPFL),  

• zábor ZPF pro zeleň, SO a ÚSES III. a V. tř. ochrany (výkres ÚP č. 20 – Vyhodnocení záboru 
ZPF a PUPFL),  

• celoměstský systém zeleně (výkres ÚP č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně). 
  
Podle limitů uvedených ve výkresech Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy se záměr nachází v: 

• ochranné zóně nadregionálního biokoridoru (výkres ÚP č. 19. Územní systém ekologické 
stability).  

  

Část předloženého záměru (úpravy peších cest, chodníky, opěrné zdi, odvodnění) leží v zastavitelném 
území v ploše OV, OB a v nezastavitelném území v ploše DU, ZMK, kde je v souladu s přípustným 
využitím, jelikož se jedná o pěší komunikace a souvisejí objekty komunikace. 

Část předloženého záměru (oprava pojížděné komunikace) leží v zastavitelném území v ploše O V, kde je 
v souladu s přípustným využitím, jelikož se jedná o komunikaci vozidlovou. 

Část předloženého záměru (asfaltový sjezd) leží v nezastavitelném území v ploše ZMK, kde odpovídá 
podmíněně přípustnému využití, jelikož se jedná o komunikaci vozidlovou. Komunikace bude napojovat 
novou obytnou lokalitu. Jedná se o rekonstrukci stávající štěrkové cesty a zábor zeleně je minimální 
Realizací nedojde k znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených pozemků. Tato část záměru je 
posouzena jako přípustná. 

Dle oddílu 5 pododdílu. (6) bodu 1. a 2. přílohy č. 1 (Regulativy plošného a prostorového uspořádání 
území hlavního města Prahy) dle opatření obecné povahy č. 55/2018, platí 
1) Na území města je vymezen celoměstský systém zeleně (CSZ) s cílem vytvořit a chránit ucelenou 

soustavu nezastavitelných ploch zeleně: 
a) v zastavitelném území je CSZ založen zpravidla na stávajících vegetačních prvcích na rostlém 

terénu. Žádoucí je jejich propojení ve formě alejí nebo prostřednictvím zeleně na konstrukcích; 
b) v nezastavitelném území je CSZ založen na plošně spojitém systému vegetačních prvků na rostlém 

terénu, využívajícím a doplňujícím stávající hodnotné prvky zelené. 
2) V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístěni staveb v souladu s podmínkami dané 

plochy s rozdílným způsobem využití včetně staveb dopravní a technické infrastruktury za podmínky, 
že funkčnost CSZ nebude narušena, zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných 
ploch zeleně v posuzované lokalitě. 

Předložený záměr částečně zasahuje do CSZ, kde je posouzen jako podmíněně přípustný, jelikož je v 
souladu s využitím ploch OB a ZMK, na kterých je vymezen. Jedná se o rekonstrukci stávajících 
štěrkových cest. Účelem je lepší zpřístupnění lokality. Zábor zeleně bude minimální a realizací nebude 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 10 

 
narušena funkčnost CSZ, zejména nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně v 
posuzované lokalitě. Z hlediska CSZ, je záměr posouzen jako přípustný. 

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy jako orgán územního plánování vydal k záměru závazné 
stanovisko č.j. MHMP 1333130/2021, sp. zn.: S-MHMP 1229996/2021 ze dne 9.9.2021, ve kterém 
konstatoval soulad záměru s platným Územním plánem hl. m. Prahy. 

 

Ochranná pásma: 

Dle závazného stanoviska a vyjádření Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy č.j. MHMP 
1323747/2021, sp. zn.: S-MHMP 1229687/2021 OCP sděluje že: 

- z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. a) a h) a § 17a zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně ZPF, v platném znění – záměr se nedotýká významných krajinných prvků, zvláště 
chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani 
památných stromů, 

- z hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění – nejsou 
chráněné zájmy dotčeny, 

- z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů – nejsou chráněné zájmy dotčeny, 

- z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen zákon) – záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska OCP MHMP, 
jako orgánu ochrany přírody pro umístění a povolení stavby 

- stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 – záměr nemůř´že mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předmět ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblast. 

  
Stavba zasahuje do ochranných pásem stávajících inženýrských sítí, před zahájením výkopových prací 
budou stávající podzemní vedení vytýčena. Stavební práce budou provedeny v souladu s ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“, začátek výkopových prací bude oznámen 
provozovatelům jednotlivých inženýrských sítí.   
Navrhovaná stavba svými stavebními objekty respektuje ochranná pásma silničních komunikací. 
 
 
Stanovení podmínek: 
Pro umístění a provedení stavby byly stanoveny podmínky § 94p odst. 1 stavebního zákona, které se 
týkají samotného umístění a provedení stavby:   

Podmínka č. 1 byla stanovena s ohledem na provázanost stavebního povolení a předložené projektové 
dokumentace, neboť právě k této projektové dokumentaci je povolení vydáváno. Úpravu komunikace 
a chodníku je tedy možné provést pouze na základě předložené projektové dokumentace z 04/2021, 
kterou vypracovala společnost Pro-consult s.r.o., IČO: 16509172, Jankovcova 1055/13, 170 00 Praha 7, 
autorizoval Ing. David Bartůšek - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0007960, dle zákona 
č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínka č. 2 byla stanovena z důvodu provádění stavby odborným subjektem. Stavby komunikací 
včetně jejich součástí nejsou stavbami dle § 103 a § 104 stavebního zákona, které by bylo možné 
provádět svépomocí. Dle § 160 stavebního zákona může takové stavby provádět pouze stavební 
podnikatel, tzn. osoba, která je dle § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona oprávněna k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů (zákon 
č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání ve znění pozdějších předpisů). 

Lhůta výstavby byla dle návrhu stavebníka a s přihlédnutím k celkovému rozsahu stavby stanovena 
podmínkou č. 3 zahájení stavby v roce 2023 a dokončení nejdéle do 12/2025. 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 11 

 
Podmínka č.4 byla stanovena na základě prováděcí vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona. 

Podmínky č. 5-11 byly stanoveny na základě stanovisek dotčených orgánů. Do podmínek tohoto 
rozhodnutí nebyly převzaty takové podmínky dotčených orgánů, jejichž dodržování vyplývá z platných 
právních předpisů, nebo které byly zapracovány do projektové dokumentace. Dále nebyly převzaty 
podmínky týkající se případných škod či omezení jiných staveb, zařízení apod., jelikož vlivem stavebních 
prací nesmí docházet k ohrožení či poškození jiných staveb, což všeobecně vyplývá ze zákona č. 89/2012 
Sb. (občanský zákoník). 

Podmínka č. 12 se týká zajištění ploch pro „zařízení staveniště“ a zejm. skladování stavebního materiálu 
na pozemcích stavebníka, aby byla co nejméně zatěžována práva jiných osob. Stavební objekty „zařízení 
staveniště“, tj. stavební buňky, sociální zařízení apod., nejsou předmětem tohoto rozhodnutí. 
Podmínky č. 13 a 14 se týkají předložení dokladů, které je nutné předložit ke kolaudaci stavby. Podmínka 
byla stanovena v souladu s § 13a vyhlášky č. vyhl. č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (obsahuje rovněž předepsané doklady stanovené 
dotčenými orgány) a to za účelem prokázání řádného a bezpečného užívání stavby.       

 

Občanská sdružení/spolky nejsou dle § 94m stavebního zákona účastníky společného řízení. Z hlediska 
společného povolení za účelem umístění a provedení stavby silniční správní úřad jako speciální stavební 
úřad rovněž konstatuje, že na základě již výše zmiňovaného stanoviska odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hl. m. Prahy č.j. MHMP 1323747/2021, spis. zn. S-MHMP 1229687/2021 OCP ze dne 
1.9.2021 jež se týká zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, nemůže být umístěním 
navrhované stavby snížen či změněn krajinný ráz. Navrhovaná stavba zároveň nevyžaduje kácení dřevin.   

 Silniční správní úřad jako speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v ustanoveních zákona o pozemních komunikacích a stavebního zákona, projednal 
ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci 
s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící povolení. Silniční správní úřad jako speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejností nebyli uplatněny žádné připomínky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění pro stavebníka 

• Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, 
kdy společné povolení nabylo právní moci. 

• Stavební práce mohou být zahájeny teprve po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

• Případné změny proti schválené dokumentaci projednejte předem u zdejšího odboru výstavby. 

• Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 
zejména na dodržení požadavků nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

• V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinnosti 
právnických a fyzických osob, stanovených zákonem č. 133/1985 Sb. v platném znění, o požární 
ochraně. 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 12 

 
• Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku podle nařízení vlády České Republiky 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

• Při provádění stavby je nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle vyhl. č. 8/2008 Sb. 
o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě). 

• Během realizace stavby budou plněny požadavky vyhlášky č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území hl. m. Prahy a systém nakládání se stavebním odpadem (vyhláška 
o odpadech). 

• Případný zábor veřejného prostranství je nutno předem projednat s příslušným silničním správním 
úřadem. 

• Stavbu je možné užívat na základě kolaudačního souhlasu podle § 119 stavebního zákona. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podle ust. § 81 a násled. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení k odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy, 
podáním učiněným u odboru výstavby Úřadu městské části Praha 6. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jana Emrová 

vedoucí oddělení odboru výstavby 
  
 
 
Za správnost vyhotovení:  

Otisk úředního razítka 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení: 
-podle §94k písm. a) stavebního zákona – stavebník nebo zástupce stavebníka (dodejky):  
1. PRO-CONSULT s.r.o., IDDS: v4uuvuj 
  
- podle §94k písm. b) stavebního zákona – obec na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn (dodejky): 
2. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu 
   
- podle §94k písm. c) stavebního zákona – vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 13 

 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem (dodejky):   
3. Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 
4. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
5. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 
6. Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
7. T-Mobile Czech Republic, a.s., IDDS: ygwch5i 
 
- podle §94k písm. d) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
(dodejky):  
8. Odbor evidence majetku MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP 
9. MČ Praha - Suchdol - úřední deska, IDDS: 95ibzi3 
10. Městská část Praha-Lysolaje, IDDS: einbsz9 
11. Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i., IDDS: 3zqnqnn 
12. Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, IDDS: z49per3 
 
- podle §94k písm. e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno (dodejky):   
 
13. Městská část Praha 6, úřední deska a elektronická úřední deska po dobu 15 dnů, Čs. armády 
č.p. 601/23, 160 52  Praha 6-Bubeneč    
 
14. Městská část Praha-Lysolaje, úřední deska a elektronická úřední deska po dobu 15 dnů, IDDS: 
einbsz9 
 
15. MČ Praha - Suchdol - úřední deska a elektronická úřední deska po dobu 15 dnů , IDDS: 95ibzi3 
 
Úsek cesta Štěpnice: 
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc.č. :  412/38, 412/39, 412/40, 412/41, 420/2, 420/9, 420/10, 421/4, 491/2, 491/113, 491/231, 491/4, 
499/4, 500/3, 500/4, 500/5, 500/6, 500/7, 500/8, 501/1, 560/2 a 560/3 v katastrálním území Lysolaje 
 
Úsek cesta Ke Kladivům: 
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc.č.: 1607/1, 1607/2 a 1608/1 v katastrálním území Suchdol 
parc. č. 394, 395/4, 395/5 a 395/6 v katastrálním území Sedlec  
parc.č. 513/1, 514/2, 514/13, 514/57, 514/66, 514/67, 514/119 a 514/122 v katastrálním území Lysolaje 
 
 
dotčené orgány: 
16. Odbor územního rozvoje MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP 
17. Odbor ochrany prostředí MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP 
18. Odbor bezpečnosti MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP 
19. Odbor památkové péče MHMP, prostřednictvím podatelny MHMP 
20. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
21. ODŽP ÚMČ Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
22. Policie ČR-Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor služby dopravní policie, IDDS: 
rkiai5y 
 
  
Na vědomí: 
23. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 
24. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
25. Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 



Č.j. MCP6 105006/2023 str. 14 

 
26. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 
 
27. MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, podatelna - za odbory MHMP uvedené v 
rozdělovníku, IDDS: 48ia97h 
 


		2023-04-19T14:04:38+0200
	Martina Lukešová
	podepsat za správnost vyhotovení




